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Az elődök megígérték, 
a maiak kifizették, már 
nem tartozik a város 
a kórháznak

3. oldal 

Erdős Péter festő- és 
szobrászművész lesz 
a város díszpolgára

6. oldal 

3 éve győzött 
az időközi 
választáson  
Márki-Zay Péter

5. oldal 

BÜDZSÉ • Csak bizonytalanság van bevételi 
oldalon

Elfogadták 
a város 2021. évi 
költségvetését

BOROS TAMÁS

	 15.2 milliárd forinttal el-
fogadták a város 2021. évi 
költségvetését, amelyben 
az idei évben közel 4,6 mil-
liárd Ft összegű beruházás, 
fejlesztés szerepel. A tava-
lyi évhez hasonlóan folyta-
tódnak a Területi Operatív 
Program keretében kiírt és 
elnyert pályázati források-
ból, valamint a Modern Vá-
rosok Program keretein 
belül a kormány által Vásár-
helynek megítélt támogatá-
sokból megvalósuló beruhá-
zások.
	 A működési kiadások között je-
lentős lesz a korábbi évekhez kap-
csolódó kötelezettségek teljesítése, 
amely akár elérheti a 800 millió 
forintot is. A koronavírus okozta 
gazdasági válság az önkormányzati 
gazdasági társaságok veszteségét 

is növelte, és így az idei évben vár-
hatóan 560 millió Ft pótbefizetési 
kötelezettsége keletkezik. A dologi 
kiadások esetén az önkormányzat 
törekedett a költségek alacsony, 
előző évi szinten tartására, kivé-
ve a városüzemeltetés, amelynek 
előirányzatát megemelték.
A működési hiány a működési be-
vételekből fedezett Zsigmondy Béla 
Zrt. II. kötvények tartozásából eredő 
évi 300 millió Ft-os adósságtör-
lesztéssel együtt 1,4 milliárd Ft. A 
működési egyensúly megteremté-
séhez – a kiadások racionalizálása 
mellett – 11 megyei jogú város ré-
szére a tavaly év végén nyújtott 1,38 
milliárd Ft működési támogatással 
megegyező összegű támogatást, 
valamint a kieső iparűzési adóbe-
vételek ellentételezésére biztosított 
600 millió Ft állami hozzájárulást 
tervezett be a város.

Folytatás a 3. oldalon

A KOMPENZÁLÁSOK HIÁNYA MIATT BIZONYTALAN A JÖVŐ ÉVI KÖLTSÉGVETÉS

IPARŰZÉSI • Van aki felajánlja, más nem tudja

Többen tervezik a teljes 
iparűzési adó befizetését 
Vásárhelyen
BOROS TAMÁS

	 Régóta tudni lehet, mi-
lyen érzékenyen érinti az 
önkormányzatokat a helyi 
iparűzési adó kormányza-
ti lehetőségként felajánlott 
1%-os csökkentése a mik-
ro-, kis- és középvállalko-
zások részére. Ezzel ugyanis, 
állítják városvezetők egy-
ségesen, alapszolgáltatá-
sok kerülhetnek veszélybe, 
amennyiben ezekre nem ér-
kezik kormányzati kompen-
záció. Ennek hatására már 
többen felajánlották, hogy a 
teljes összeget, tehát a kor-
rigált nettó árbevétel 2%-át 
befizetik.
	 Az alapvető szolgáltatások fenn-
tartásához, a rászorulók segítése 
vagy éppen a fejlesztési önerőhöz 
szükség lenne a vállalkozások által 
fizetendő korrigált nettó árbevétel 
2%-ára, azaz a helyi iparűzési adó-
ra. Akad, akinek nagyon is jól jön az, 
hogy a kormányzat csökkentette en-
nek az adónak a mennyiségét, még 

akkor is, ha ez bevételhez kötött 
adónem. A vendéglátók, a rendez-
vényszervezők például nem tudnak 
mostanában dolgozni és bevételt 
szerezni ezáltal. Így akadt olyan vál-
lalkozás már, aki jelezte a polgár-
mesteri hivatalnak, hogy nem tudja 
megengedni magának, hogy ne éljen 
a kormány felajánlásával.
A városvezetés nevében az Ügy-
félkapun küldtek üzenetet a helyi 
mikro-, kis- és középvállalkozók-

nak, de a város is azt kérte, hogy 
azok támogassák befizetésükkel az 
önkormányzatot, akik megtehetik 
és akiket nem terhel komolyabban 
ez az adónem, akiket nem sodort 
bajba a gazdasági válság, akiknek a 
vállalkozását nem veszélyezteti az 
iparűzési adó befizetése. Az üzene-
tet elküldték levél formájában is az 
érintetteknek.

Folytatás a 3. oldalon

A GORDIUSZ KFT. BIZTOSAN BEFIZETI A TELJES IPARŰZÉSI ADÓT

ADÓSSÁGOK • Ezúttal 46 millió forintos tartozás szakadt 
Hódmezővásárhelyre

Újabb csontváz hullott ki 
a szekrényből
BOTTYÁN RÓBERT

	 Egy 2011-es szerződés fel-
mondása miatt perelte be a 
hódmezővásárhelyi önkor-
mányzatot egy cég. Több év-
nyi pereskedés után nyertek, 
két részletben kell kifizetnie 
a városnak 46 millió forin-

tot Lázár János jogszerűtlen 
szerződésbontás miatt. Az 
ügynek köze van a közvilá-
gítást kiépítő Elios Zrt-hez, 
a miniszterelnök vejének 
korábbi cégéhez.
	 Az újabb tartozásról Szabó János, 
az önkormányzat tanácsadója szá-
molt be.
Szabó János közléséből kiderül: a 

közvilágítás biztosítása céljából 
Hódmezővásárhely korábbi vezetése 
2005-ben a Zöld F. Kft-vel szer-
ződést kötött 2006 és 2016 közötti 
időszakra, feszültségszabályzók 
bérlésére és transzformátor körze-
tek elszámolási mérésére.

Folytatás a 2. oldalon
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	 2011-ben a szerződést azonnali 
hatállyal az önkormányzat fel-
mondta. Ennek oka, hogy új szereplő 
érkezett és a városvezetés új üzletet 
kötött Hódmezővásárhely közvi-
lágításának korszerűsítésére az ES 
Holding Zrt-vel 721 millió forint ér-
tékben. Ez ismertebb nevén az Elios, 
Tiborcz István cége volt.
Szabó tájékoztatása szerint a Zöld 
F. Kft. és utóda, a KÖZVIL Zrt. jo-
gos követelését nem kapta meg, 
perre ment és több éves pereskedés 
után most Lázár János jogszerűtlen 
szerződésfelmondása következté-
ben Hódmezővásárhely városának 
azonnali hatállyal meg kell fizetnie:
tőketartozásként: 21,4 milló forin-
tot, perköltségként (eljárási illeték, 
ügyvédi munkadíj): 2,3 millió fo-
rintot, késedelmi kamatként: 22,3 
millió forintot.
Tárgyalásokkal sikerült elérni, hogy 
a 46 millió forint felét fizessék ki 
most, a másik felét pedig csak egy év 
múlva és erre már nem kell további 
kamatot sem fizetni, ami 4 millió 

ADÓSSÁGOK • Ezúttal 46 millió forintos tartozás szakadt 
Hódmezővásárhelyre

Újabb csontváz hullott ki 
a szekrényből

forint kamatmegtakarítást jelent. 23 
milliót elutaltak most, a másik 23-at 
pedig 2022. januárjában fogják.
Az önkormányzat tanácsadója mér-
leget vont a Lázár János által kötött 
hódmezővásárhelyi közvilágítási 
projektről:
721,2 millió forint kifizetése Tiborcz 
István cégének, egy, az OLAF által 

korrupciógyanúsnak ítélt szerző-
dést örökölt a város, a lakosság ál-
tal is érzékelhető visszaesés a helyi 
közvilágítás fényerejében, azóta a 
közlekedésbiztonság érdekében 410 
db lámpatestet kellett kicserélni 
több kereszteződésben, most egy 46 
milliós extra költség kifizetése. 

EGY 2011-ES SZERZŐDÉSFELMONDÁS MIATT PERELTE BE AZ ÖNKORMÁNYZATOT EGY CÉG

SZÜRKEHÁGOLY MŰTÉT • 70 nap helyett 7 hónap 

Megnőttek a várólisták a 
vásárhelyi kórházban is
BOTTYÁN RÓBERT

	 Országszerte öt-tízsze-
resére nőtt a várakozási idő 
a tervezett műtéteknél, mi-
után három hónapja csak 
sürgős operációkat végez-
hetnek az intézményekben. 
Megkerestük a Nemzeti 
Egészségbiztosítási Alapke-
zelő (NEAK) adatbázisában a 
Csongrád Megyei Egészség-
ügyi Ellátó Központ Hódme-
zővásárhely-Makó intéz-
mény várólistáit.
	 Először március 16-tól függesz-
tette fel a halasztható műtéteket a 
járvány miatt az emberi erőforrások 
minisztere június 18-ig. Nyártól újra 
elláttak mindenkit, azonban a no-
vemberben bejelentett újabb zárlat 
miatt felduzzadtak a várólisták.
A NEAK várólista adatbázisa szerint 
a várakozók száma és így a várako-
zási idő is rendkívüli módon meg-
nőtt.
Az adatbázisban megkerestük a vá-
sárhelyi kórház tervezett műtéteit. 
Nőgyógyászati műtétre nem malig-
nus folyamatokban 4 napról 11-re 
nőtt a várakozási idő és 2 előjegyzett 
személy van. Szürkehályog műtét 
várólistája 70 napról 235 napra nőtt, 

erre 152-en várnak. A makói tagin-
tézményben ez 65 napról 193 napra 
nőtt és 64-en várakoznak.
Szentesen sem jobb a helyzet: pél-
dául a traumatológia csípőprotézis 
műtét 12 napról 154 napra, a prosz-
tata jóindulatú megnagyobbodásá-
nak műtétei 7 napról 122 napra, a 
térdprotézis műtét 18-ról 150 napra 

nőtt.
A szegedi Szent-Györgyi Albert Kli-
nikai Központban többek között or-
topédiai kisműtétekre 10 napról 86 
napra, transzkatéteres szívbillentyű 
beültetésre 61 napról 331 napra, 
mandula-, orrmandula-műtétre 19 
napról 103 napra nőtt a várakozás. 

ORSZÁGSZERTE ÖT-TÍZSZERESÉRE NŐTT A VÁRAKOZÁSI IDŐ

JOG • A kormánypártiak 133 szavazatával

Három hónapig 
még biztosan 
marad  
a veszélyhelyzet
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A kormánypárti kéthar-
mad megszavazta a koro-
navírus-világjárvány elleni 
védekezésről szóló törvény-
javaslatot, felhatalmazva 
ezzel a kormányt a veszély-
helyzetben alkotott rendele-
tei hatályának meghosszab-
bítására.
	 Varga Judit igazságügyi miniszter 
előterjesztését 133 igen szavazattal, 
55 nem ellenében, egy tartózkodás 
mellett fogadta el a parlament.
Az Országgyűlés által most megerő-
sített kormányrendeletek hatálya 
90 napra hosszabbítható meg, de a 
parlament ennél korábban is vissza-

vonhatja felhatalmazását.
Az Országgyűlés külön jóváhagyta 
azt a kormánydöntést, amellyel a 
tavaly november elején kihirdetett 
veszélyhelyzet ideje alatt kiadott 
egyes kormányrendeleteket a 2021. 
február 7-én hatályos szövegükkel 
újból hatályba léptették.
A hétfőn elfogadott jogszabály ren-
dezi az időközi választások és nép-
szavazások kérdését is, kimondva, 
hogy a veszélyhelyzet megszűnését 
követő napig időközi választás és 
népszavazás nem tűzhető ki, a már 
kitűzöttek pedig elmaradnak. A ki 
nem tűzött és az elmaradt válasz-
tásokat, népszavazásokat a ve-
szélyhelyzet megszűnését követő 15 
napon belül kell kitűzni. 

HÁROM HÓNAPIG MÉG BIZTOS MARAD A RENDKÍVÜLI JOGREND

VIDÉKFEJLESZTÉS • Öt fős grémium alakítja 
a stratégiát

Lázár új  
bizottságban
B. D.

	 Az újonnan létrehozott 
Vidékfejlesztési Kormány-
bizottság tagjává nevezte ki 
a miniszterelnök Lázár Já-
nost – derült ki a  Magyar 
Közlönyből.
	 Az Orbán Viktor vezette Vidék-
fejlesztési Kormánybizottság célja, 
hogy az Európai Unió közös agrár-
politikájának kereteit jelentősen 
kitágító hazai fejlesztési források és 
a kapcsolódó uniós források nem-
zetstratégiai céljainkhoz illeszkedő 
felhasználása révén történelmi 

mértékben erősítse a magyar me-
zőgazdaságot és élelmiszeripart, az 
agráriumhoz közvetlenül és köz-
vetve kapcsolódó iparágakat, térsé-
geket és közösségeket – olvasható a 
kormányhatározatban.
A bizottság alakítja ki hazánk tíz 
évre szóló mezőgazdasági, vidékfej-
lesztési és élelmiszeripari stratégiá-
ját. Az őt fős grémium munkájában a 
mezőhegyesi Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság által ellátott álla-
mi feladatok koordinálásáért felelős 
kormánybiztos, Lázár János is részt 
vesz. 
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Elfogadták a város 2021. évi 
költségvetését

Gulyás Gergely azt mondta Márki-Zay Péternek,  
nem lesz politikai alapú diszkrimináció

	 Február 19-én fogadta a megyei jogú városok polgár-
mestereit Budapesten Gulyás Gergely, Miniszterelnök-
séget vezető miniszter. Az egyeztetés témája az iparűzési 
adó megfelezése miatt keletkezett hiány kompenzációja 
volt, erre az elhangzottak szerint a kormánynak nincs 
forrása. A megbeszélésen hangsúlyozták továbbá, hogy 
későbbi tárgyalásoktól függetlenül a további 11, ellenzéki 
városnak is meg kell kapnia azt az 1,38 milliárd forintos 
támogatást amit karácsony előtt a fideszes vezetésű me-
gyei jogú városok megkaptak. A kormány jelenlévő kép-
viselői erre úgy reagáltak, hogy semmilyen politikai alapú 
diszkriminációt nem terveznek. Márki-Zay Péter polgár-
mester a találkozó után nyilatkozott a Vásárhelyi TV-nek, 
és elárulta, hogy amit február 19-én megtudhattak az az, 
hogy a kormány eddigi határozatai alapján csak a 25 ezer 
fő alatti települések kompenzációjára van egyelőre for-
rás. Döntés a megyei jogú városok esetében csak áprilisra 
várható.
Addig minden várossal külön fognak megbeszéléseket 
folytatni, ezt már korábban is megígérték, akkor janu-
árra, most azt mondták hogy ez március végén fog meg-
történni, mondta Márki-Zay. Addig tehát marad a bi-
zonytalanság, egyelőre sem ígéret sem fedezet nincs a 
kompenzációra, vonta le csalódottan a következtetést a 
polgármester.
A megbeszélések tehát márciusban kezdődnek, át fogják 
tekinteni minden egyes településnek a költségvetését. A 
polgármester elmondása alapján azt is megígérték, hogy 
nem csak a működési nehézségeket fogják orvosolni az 
egyes települések tekintetében, hanem hangsúlyosan ke-
zelik a fejlesztési kérdéseket is, és ezeket minden város-
nál, politikai oldaltól függetlenül támogatni fogják.

Folytatás a címoldalról

	 Megkezdődött a Kovács-Küry 
Időskorúak Otthonának energetikai 
korszerűsítése, és várhatóan elindul 
a Klauzál Gábor Általános Iskola Kla-
uzál és Nádor utcai telepe, valamint 
a Szent István Általános Iskola Szent 
István utcai épületének energetikai 
korszerűsítése, a leromlott városi 
területek rehabilitációja, amelynek 
keretében több, mint 100 szociális 
bérlakás energetikai korszerűsítése 
fog megtörténni, valamint a Teleki 
utcai bölcsőde felújítása és a tanyák 
háztartási léptékű villamosenergia 
kiépítése is.
Tovább folynak a Modern Városok 
Program fejlesztései, akárcsak a 117 
km külterületi kerékpárút előké-
szítése 2019. évben elkezdődött és 
jelenleg a tervezéssel összefüggő 
közbeszerzési eljárások zajlanak.
A pályázatok mellett számos önerős 
beruházás is szerepel a költségve-
tésben. Önkormányzati ingatlanok 
felújítására közel 230 millió Ft ke-
rült betervezésre, amelyből a legje-
lentősebb tétel a Városháza, a városi 
könyvtár és a Serháztér utca 2-4. 
szám alatti épületek korszerűsíté-
se. De a Belváros rekonstrukciója is 
folytatódik, egy parkolóházat építe-
nek majd.
Ahogy írták, a költségvetési rende-

AZT MONDJÁK, NINCS FORRÁS A NEM KORMÁNYPÁRTI MEGYEI JOGÚ VÁROSOK 
KOMPENZÁLÁSÁRA - EGYELŐRE

let tervezet összeállításakor a cél 
egy olyan költségvetés összeállítása 
volt, amely takarékos gazdálkodás 
megteremtésével – a kieső működé-
si bevételek ellenére – lehetővé teszi 
a város zökkenőmentes működését, 
valamint a tervezett beruházások 
megvalósítását. Amennyiben az év 
során szigorúan betartják a költség-
vetési rendeletben elfogadottakat, 
a város biztonságos működtetése 
mellett több mint 4,6 milliárd Ft-ot 
tudnak fejlesztésekre, felújításokra 

fordítani.
A gazdálkodás szabályainak szigorú 
betartása nem csak a Közgyűlés és a 
polgármester felelőssége, de min-
den olyan vezetőé is, aki az egyes 
előirányzatok felett rendelkezni 
jogosult. Mindenkinek törekednie 
kell a hatékony gazdálkodás megva-
lósítására, kötelezettséget vállalni 
csak az előirányzatok keretei között 
és csak a bevételek teljesülésének 
ütemében szabad. 

IPARŰZÉSI • Van aki felajánlja, más nem tudja

Többen tervezik a teljes 
iparűzési adó befizetését 
Vásárhelyen

Folytatás a címoldalról

	 Akadt olyan vállalkozás, amely 
meg sem várta az üzenet megérke-
zését, máris kinyilvánította támo-
gatási szándékát az adónem teljes 
összegének befizetésével. Ilyen 
vállalkozás 19 főt foglalkoztató Gor-
diusz Kft., amelynek ügyvezetője, 
Nagy Sándor szerint például nekik 
nem olyan nagy tétel az elengedett 
1%. A Vásárhelyi Médiacentrum 
érdeklődésére elmondta, hogy ez a 
tavalyi év alapján mintegy 2 millió 
forint, amelyről így ez alapján le-
mondanak, mint kedvezmény. Ezt 
szerencsére ki tudják gazdálkodni, 
mert őket kevésbé érintette a válság, 
még ha megrendeléseik valamen�-
nyire csökkentek is.
Ami számukra nagyobb teher, az a 
béreken lévő, a munkavállalókat és 
a munkáltatókat terhelő adók és já-
rulékok, ennek mérséklése nagyobb 

segítséget jelentene nekik a helyi 
iparűzési adó megfelezésénél.
Ezt az 1%-ot tehát nem igénylik 
vissza. Úgy látják, ezzel nem a vá-
rossal, hanem annak polgáraival 
szúrnának ki, beleértve saját mun-
kavállalóikat is. Hasonló indokok 
alapján Nagy Sándor úgy látja, az ő 
ismeretségi körében többségében 
vannak azok az érintett vállalkozók, 
akik nem fognak élni az adóvissza-
igénylés lehetőségével, vagy a a kü-
lönbözetet inkább befizetik a város 
kasszájába.
Ahogy arról a polgármester egy Fa-
cebook posztjában korábban írt, a 
kedvezmény igénybevétele esetén is 
többféleképpen tudja a közösséget 
támogatni.
A Hódmezővásárhely Sportjáért 
Alapítvány, mint közhasznú szerve-
zet részére a 18203088-06010785-
40010019 számú bankszámlára 
felajánlásokat tehetnek, amellyel a 

helyi sportszervezetek működését 
segítheti.
Továbbá az önkormányzat minden 
évben felajánlásokat gyűjt a gyere-
kek mindennapjainak jobbá tételére, 
ezeket a közcélú adományokat a
10400559-00032625-00000006 
számú bankszámlára lehet utalni. 
Az ide beérkező összegeket kizáró-
lag hátrányos helyzetű gyermekek 
étkeztetésére, játszóterek felújítá-
sára, óvodák fejlesztésére, ifjúsági 
klub működtetésére és gyermekka-
rácsony megrendezésére fordítják.
Amennyiben az iparűzési adójával 
kapcsolatban további kérdése van 
bárkinek, hívhatja a 62/530-156-os 
közvetlen telefonszámot, vagy az 
ado@hodmezovasarhely.hu e-mail 
címre is írhat, illetve személyesen a 
Polgármesteri Hivatal fsz. 14. irodá-
ján is felteheti kérdéseit. 

ADÓSSÁGOK • Az utolsó részlet is elutalva

Nincs tartozás 
a kórház felé
BOTTYÁN RÓBERT

	 Az önkormányzat elutalta 
az utolsó részletet is a 2008-
2012 között felhalmozódott 
tartozásból, ami összesen 
318 millió forint volt.
	 Az említett időszakban a város 
fenntartásában működött az akkor 
még Erzsébet Kórház Rendelőinté-
zet nevet viselő vásárhelyi kórház. 
Az akkori városvezetés nem utalta 
a meghatározott évenkénti támo-

gatását mintegy öt éven keresztül, 
ezt később a város felé nyújtott 
kölcsönné alakították, amit évekkel 
később kellett törlesztenie Hódme-
zővásárhelynek.
Az önkormányzat tájékoztatása sze-
rint egy jogerős bírósági ítéletnek 
megfelelően egyenlítették a kórház 
felé tartozását, egy utolsó, 47 millió 
forintos utalással.
Az önkormányzat hozzátette, 
ugyanakkor a kórház is tartozik a 
város cégeinek több mint 32 millió 
forinttal.

EZT AZ ÖSSZEGET TÖRLESZTETTE AZ ÚJ VÁROSVEZETÉS

KÖVETELÉS JOGCÍME KÖVETELÉS ÖSSZEGE (HUF)

El nem utalt támogatás 2008. 115.746.709 Ft

El nem utalt támogatás 2009. 91.647.579 Ft

El nem utalt támogatás 2010. 23.240.000 Ft

El nem utalt támogatás 2011. 32.991.194 Ft

El nem utalt támogatás 2012. 54.409.107 Ft

ÖSSZESEN: 318.034.589 Ft
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KÖZLEKEDÉS • A magas szállítmányozást 
végző gépjárművezetők kiemelt figyelmét 
kérik

Véglegesen üzembe 
helyezték 
a felsővezetékeket
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A tram-train 600V-os 
egyenáramú felsővezetéki 
rendszere 2021. február 24-
én, szerdán 8 órakor végle-
ges üzembehelyezésre ke-
rült – hívta fel a figyelmet az 
önkormányzat.

A felsővezetéki rendszer szerdától 
feszültség alattinak tekintendő. Bár 
a felsővezeték magassága 5,80 mé-
ter, a védőtávolság 1 méter, a magas 
szállítmányozást végző gépjármű-
vezetők kiemelt figyelmét kérik. 

FOTÓ: A POLGÁRMESTERI HIVATAL GYORSHÍR SZOLGÁLATA

GAZDASÁG • A bővítéshez a Modern 
Városok Program adna lehetőséget 

Az ipari park 
kétharmadát 
lefoglalták
BOTTYÁN RÓBERT

	 Az utóbbi egy évben az 
ipari park 37 hektáros bő-
vítése lassan mind befekte-
tőkre talál – számolt be a jó 
hírről Márki-Zay Péter.
	 A polgármester szerint ez azért 
is örömteli, mert ,,30 év alatt nem 
érkezett egyetlen komolyabb be-
fektető sem Hódmezővásárhelyre.” 
A Gyopáros Alpár vezette Modern 
Városok Program újabb 100 hektáros 
ipari parki bővítést tartalmaz, amely 

azonban Márki-Zay szerint ,,párt-
politikai okokból egyetlen lépést 
sem jutott előre”, sokszori kérésük 
ellenére sem.
Márki-Zay Péter hozzátette: prog-
ramokat indítottak a munkaerő helyi 
képzésére; a korábban országosan is 
kimagasló építményadót a vállal-
kozóknak 30%-kal csökkentették; 
korrupció- és politikamentesen 
támogattak minden vállalkozást, 
megnyitották előttük a városi be-
szerzéseket; naprakészen rendezik 
a számláikat és törlesztik elődeik 
milliárdos hátralékát. 

JÖNNEK BEFEKTETŐK AZ IPARI PARKBA

ÖNKORMÁNYZAT • Mire költenének 3 milliót?

Az önkormányzati 
képviselőket kérdeztük 
a körzeti alapról

VENDÉGLÁTÁS • Vásárhelyen terjeszkedik a gyorsétteremlánc

Még idén megnyithat 
a KFC
B. D.

	 Megkezdődött a KFC Drive 
Thru étterem építése Hód-
mezővásárhelyen. Az étte-
remlánc kezdő munkaválla-
lói 2019-ben 168 ezer forint 
nettó bért kaptak.
	 A földmunkákkal megkezdődött 
a Kaszap utcára tervezett KFC étte-
rem kivitelezése. A vendéglátóhelyet 
a budapesti székhelyű Újlaki Építő 
Kft. építi, a cég referenciái szerint 
korábban Budapesten és Dunaha-
rasztiban is végzett már hasonló 
munkát. Márton Andrástól, a Family 
Centert is tulajdonló Bluebonnet Kft. 
ügyvezetőjétől azt is megtudtuk, 
hogy az étterem nyitása a 2021 má-
sodik félévében várható.
A magyarországi KFC étteremláncot 
az Amrest Kft. üzemelteti. A cégada-
tok szerint a társaság dinamikusan 
növekszik az utóbbi években: míg 
2018-ban 1322 főt foglalkoztatott, 
idén januárban már 1809 fő volt a 
dolgozói létszám. Nettó bevétele is 

folyamatosan bővül. 2018-ban 25,35 
milliárd forint forgalmat bonyolí-
tott, 2019-ben 32,031 milliárd forint 
volt ez a mutató.
A sajtó 2019-ben arról is beszámolt, 
hogy a cégnél a kiegészítő támoga-
tásokkal együtt 298 750 forint körül 
alakult az átlagos munkavállalói 
bruttó. Másfél éve a bérezésről an�-
nyit árultak el a Pénzcentrumnak, 

hogy az nem egységes, például egy 
teljesen kezdő, kiemelt budapesti 
éttermükben teljes munkaidőben 
dolgozó, csak délelőtti műszakot 
vállaló éttermi csapattag nettó 168 
000 forintot visz haza. 18 óra után 
30 százalék extra műszakpótlék illet 
meg mindenkit, az egyéni teljesít-
ményt eseti bónusszal és előrelépési 
lehetőséggel jutalmazzák. 

ÚJ MUNKAHELYEKET TEREMTHET HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN A KFC

BOROS TAMÁS

	 Nem nagy összeg, ám va-
lamiféle apró, de fontos 
munkára mégis elég lehet 
az az önkormányzati körzeti 
alap, amelyet 3-3 millió fo-
rint összeggel valamennyi 
körzet megkapott a legutób-
bi véleményező ülésen. A 
szikáncsi részönkormány-
zat ezen felül plusz 1 milli-
ót kapott. Az első részben 4 
képviselő válaszolt kérdése-
inkre, hogy mire is költenék 
el ezt az összeget. Egyelőre 
még csak feltételes módban 
hangzanak el a válaszok, hi-
szen több helyen a lakosság 
bevonásával döntenek majd.
	 Lőkösné Nagy Sarolta (Tabán, 
Kincses-telep képviselője) azt írta, 
nem született még döntés ezügyben, 
mert szeretné a lakosság véleményét 
kikérni, ők mit tartanak fontosnak 
és megvalósíthatónak 2021-ben 
ebből a keretből. Annyit tud előre 
elmondani, hogy folyamatban van a 
Bangó-kút környékének megszépí-
tése (a park rész teljes újjávarázso-
lása, a kút felújítása és egy lakatfa 

felállítása már biztosnak mondha-
tó), de ennek a projektnek sok eleme 
más forrásból kerül finanszírozásra, 
adományokból, képviselői tisztelet-
díjából, a munkálatok egy része pe-
dig önerőből, sok lelkes segítő által. 
Ez a terv régebbi, amikor még nem 
számítottak a 3 milliós keretre.
	 Krupiczer Ferenc (Kertváros, bel-
város) jelenleg még nem tud konkrét 
választ adni. Tervei szerint ezt az 
összeget olyan beruházásra, prog-
ram megvalósítására szánja, amely 
minél szélesebb lakossági igényt 
elégít ki. Ehhez jó lenne a lakosság 
körében is tájékozódni, írta megke-
resésünkre. Ám ezt a jelenlegi covid 
helyzet nem teszi lehetővé. Úgy 
gondolja, hogy májusra tud majd 
körvonalazódni az elképzelés.
	 Gyöngyösi Ferencnek (Béketelep, 
Kincses-telep) is több elképzelése 
van: az első fontos projekt a csúcsi 
olvasókör Rákóczi utcai szakaszán 
egy parkoló kialakítása. Ezt ráadá-
sul a postát látogatók is örömmel 
veszik majd meglátása szerint. Ezek 
mellett szeretné még a Mester utcai 
játszóteret valamilyen játékelemmel 
bővíteni és még egy elég mély elve-
zető árkot kellene befedni a Lőrinc 
pap utcában. Utóbbihoz azonban 

véleménye szerint szükséges az is, 
hogy a város ehhez az összeghez 
valamennyit hozzátegyen.
	 Fejes Péter (Hódtó, Susán) azt 
mondta a Médiacentrumnak, hogy 
van helye az összegnek és nagyon 
örülnek neki. Fontos, tette hozzá, 
hogy bevonják az aktivistákat és 
elsősorban a lakosságot. Két szív-
ügye van: a könyvtár illetve a kőfal. 
A könyvtárnak az udvarát szeretné 
első helyen felújítani. Ennek a terü-
letnek a rendbetétele hasznos lenne 
a városnak és nagyon szép is, illetve 
lehetne akár turisztikai célpont is, 
nyári programok szervezéséhez. 
Ezenfelül a kőfalnál lenn egy úgyne-
vezett sihederek fája a Bocskai utcá-
nál. Fejes Péter elmondta, ahogy ré-
gen is és most is fiatalok találkoznak 
ott, és azt a fát is biztonságosabbra 
kellene vágni, alakítani, végső soron 
innen a gyerekeket nem elüldözni 
kell, hanem biztonságossá tenni 
számukra a környéket. Nagyon sok 
olyan kis apró dolog van, ami szem-
bejön velünk problémaként, de sok-
szor nem vagy csak hosszú idő után 
lehet megoldani azokat, mondta a 
képviselő. 
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GYÁSZ • A MAGOSZ alapító tagja,  
a vásárhelyi gazdakör létrehozója 74 éves 
volt 

Elhunyt 
Kispál Ferenc

BOTTYÁN RÓBERT

	 Kispál Ferenc, a MAGOSZ 
alelnöke és Csongrád megyei 
elnöke, a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara Csongrád 
megyei tiszteletbeli elnöke 
74. évében elhunyt – közöl-
te a Magyar Gazdakörök és 
Gazdaszövetkezetek Szövet-
sége.

	 Kispál Ferenc 1946-ban született 
Hódmezővásárhelyen. A MAGOSZ 
alapító tagjaként, a Hódmezővá-
sárhelyi Gazdakör létrehozójaként 
elévülhetetlen érdemeket szerzett a 
rendszerváltás utáni gazdaösszefo-
gás megteremtésében.
A MAGOSZ alelnökeként és Csong-
rád megyei elnökeként határozot-
tan kiállt a gazdatársak érdekeiért, 
ahogy tette ugyanezt országgyűlési 
képviselőként, a MAGOSZ országos 
választmányának elnökeként és az 
NAK Csongrád megyei elnökeként is.
Személyét nem csak gazdatársai 
tisztelték, hiszen az Aranykoszo-
rús gazda kitüntetéssel és Kovács 
Béla-díjjal elismert szakember 
munkáját széles körben is elismer-
ték.
Kispál Ferencet a MAGOSZ és a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
saját halottjának tekinti, és osztozik 
a család gyászában – írta a MAGOSZ. 


FOTÓ: MAGOSZ

GAZDASÁG • A szektor viszonylag kevés 
veszteséggel zárta a tavalyi évet

A Villeroy-nál 
sikerült kezelni  
a járványhelyzetet

BOTTYÁN RÓBERT

	 A munkafolyamatok köz-
ben nincsenek tömegesen 
együtt a dolgozók, tudják 
tartani a másfél-két méteres 
távolságot, kaptak masz-
kot és a közös helyiségeket 
rendszeresen fertőtlenítik 
hidegködös eljárással – de-
rült ki Márki-Zay Péter láto-
gatásán.
	 A polgármester a Villeroy & Boch 
Magyarország Kft. hódmezővásár-

helyi telephelyén találkozott Hideg 
Gábor és Ecobici László igazgatók-
kal. Az önkormányzat tájékoztatása 
szerint a cégnél a járványhelyzetet 
a tavaly tavaszi 6 hetes bezárással 
és a már említett óvintézkedésekkel 
sikerült kezelni.
A szektor viszonylag kevés veszte-
séggel zárta a tavalyi évet, köszön-
hető mindez annak, hogy világ-
szerte komoly korlátozások voltak 
az utazásokat illetően, ezért sokkal 
többen döntöttek úgy, hogy ottho-
naikat újítják fel. 

CÉGLÁTOGATÁSON VETT RÉSZT A POLGÁRMESTER

VÉLEMÉNY • Három éve történelmet írt Vásárhely

Fölényesen győzött 
a független jelölt

OLVASÓNKTÓL

	 2018. február 25. beleé-
gett a vásárhelyiek emlé-
kezetébe. Olyan választási 
eredményt hozott az időközi 
választás, amire senki nem 
számított. Márki-Zay Péter, 
a független jelölt fölényes 
győzelemmel elnyerte a pol-
gármesteri széket. 
2018. február 25-én Hódmezővá-
sárhelyen időközi választást kellett 
tartani Almási István halála miatt. 
Már a választást megelőző időszak 
sem volt zökkenőmentes, ismeret-
lenek név szerint listázták azokat, 
akik támogatták Márki-Zay Pétert, 
akit egyébként gyanús körülmények 
között bocsátottak el munkahelyé-
ről, miután bejelentette, hogy indul 
a polgármester-választáson. Benkő 
Zsolt Fidesz-képviselő legutóbbi 
videója hívta fel a figyelmet arra, 
hogy éppen abba az utcába szereltek 
kamerát, amely még a 2020. február 
28-án hatályos kameranyilvántar-
tásban sem szerepelt - állítólag ad-
minisztrációs hiba miatt.  Márki-Zay 
Péter ellen nemcsak a sajtóban, ha-
nem a templomban is prédikált egy 
helyi plébános.
Az összefogás sem tűnt egyértel-
műnek mindenki számára, Hernádi 
Gyula régi MSZP-s például el is 
indult polgármester-jelöltként, őt 
később ezért ki is zárták a pártból. 
Márki-Zay ellenfele Hegedűs Zol-
tán, akkori alpolgármester volt,  akit 

mindenki Lázár János embereként 
tartott számon. Bár a korábbi pol-
gármester, a körzet országgyűlési 
képviselője annyira magabiztos 
volt a választást illetően, hogy azt 
állította, ha a lovát indítja a válasz-
táson, az is nyerni fog, azon a bizo-
nyos február 25-én mégsem jött be 
ez a forgatókönyv. 
A hivatalos eredmény szerint Már-
ki-Zay Péter nyert 13.076 szavazat-
tal, Hegedűs Zoltán (Fidesz) képvi-
selővel szemben (9.468). Hernádi 
Gyula mindössze 201 darab szava-
zatot kapott. 
Hódmezővásárhelyen várostörté-
neti eredmény született, hiszen itt 
Rapcsák András, Lázár János és Al-
mási István révén mindig a KDNP-é 
vagy a Fideszé volt a polgármesteri 
poszt és az egyéni parlamenti man-
dátum is. Lázár János városa a Fidesz 
fellegvárának számított, és országos 
szinten bombaként robbant Már-
ki-Zay győzelme. 
Soha nem hallottuk beszélni például 
arról a napról, amikor először be-
ment a városházára polgármester-
ként. Nem mesélte el hogyan fogad-
ták az ott dolgozók, és nem tudjuk 
azt sem, hogy számukra hogyan 
zajlott le a vezető-váltás. Csak sejte-
ni lehet a későbbi közgyűlések han-
gulatából, abból, hogy Márki-Zay 
diktafon használatára kényszerült a 
megbeszélések során. 
Márki-Zay városvezetőként eltö-
rölte az ország legmagasabb in-
gatlanadóját, feltárta a régi gyanús 
eseteket (kamera-rendszer, ellopott 

kastélyút, egekbe szökő reprezen-
tációs költségek, stb.). Másfél évig 
ellenszélben, fideszes többségű tes-
tület mellett dolgozott, majd a 2019. 
október 13-i választáson ismét  győ-
zött. Több száz milliós kormányzati 
elvonás, milliárdos nagyságrendű 
tartozások kifizetése mellett is 
működik  a város, bár hiányoznak a 
hangzatos, be nem váltott ígéretek 
(babakötvény, kórháztámogatás) és 
a látványberuházások, azért csend-
ben mégis megtelik az Ipari Park, új 
munkahelyek létesülnek, vállalko-
zások jönnek a városba, takarékos 
gazdálkodással megszűnik a pazar-
lás, már nem ivóvízzel teli a strand 
medencéje, és sorolhatnánk tovább. 
Márki-Zay közben aktivizálta a kö-
zösséget, az emberek - kimozdulva 
komfortzónájukból - korábban soha 
nem látott mértékben vállalnak 
önkéntes munkát. Márki-Zay olyan 
értelemben is a vásárhelyiek polgár-
mestere, hogy bárki megállíthatja az 
utcán, függetlenül anyagi helyzeté-
től, státuszától, társadalmi helyze-
tétől. Nem méri patikamérlegen, ki-
nek mennyi figyelem jár, ki mennyit 
ér, keresztény értékrendjébe  
belefér, ha valaki cigány, meleg vagy 
fogyatékossággal él. Az emberi mél-
tóság a lényeg.
Az interneten megtalálhatók a há-
rom évvel ezelőtti eredményváró 
rendezvény felvételei. Márki-Zay 
megválasztása utáni első monda-
taiban azt mondta, hogy soha nem 
látott ennyi felnőtt embert sírni. Ő 
maga is elérzékenyült. Az emberek 
felváltva skandálták, hogy Pol-
gármester úr, Polgármester úr és 
Vásárhely, Vásárhely. Támogatói 
számára feledhetetlen pillanatok 
voltak ezek. És nem is szabad meg-
feledkezni róluk. Ezek a pillanatok 
sarokkövei annak a küzdelemnek, 
ami a megfélemlítés, a korrupció, a 
megtévesztés felszámolásáról szól. 
Hódmezővásárhelyen bebizonyítot-
ták, hogy a demokrácia, a jogállami-
ság, a valós emberi értékek az igazán 
fontosak. 

MÁRKI-ZAY PÉTER VÁLASZTÁSI GYŐZELME 2018. FEBRUÁR 25-ÉN (FORRÁS: 24.HU)
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Kultúra

ELISMERÉSEK • Döntöttek az idei városi 
kitüntetettekről

Díszpolgár lesz 
Erdős Péter
BOTTYÁN RÓBERT

	 A februári véleményező 
testületi ülés zárt részében 
döntöttek az idei városi dí-
jazottakról. A Polgármesteri 
Hivatal gyorshír szolgálata 
közzétette a elismerésben 
részesülők nevét.
Hódmezővásárhely díszpolgára lesz 
Erdős Péter tanár, festő- és szob-
rászművész, életművéért, a városért 
végzett önzetlen tevékenységéért.
Idén Signum Urbis Honorantis (A 
Város megbecsülésének jele) díjban 
részesül:
Vitéz Kádár József, az 1956-os for-
radalom idején tanúsított szerep-
vállalása elismeréseként,
Dr. habil. Cserjés Katalin, PhD egye-
temi docens, a művészettörténet 
területén végzett kiemelkedő mun-
kássága elismeréseként

Imre Sándor kovácsmester, a város 
lakossága szolgálatában végzett 
munkássága elismeréseként
Pro Urbe (a Városért) díjat szavazott 
a testület:
Egyed Bélának, a Hódmezőgazda 
Zrt. korábbi vezérigazgatója részére 
a szarvasmarha- és lótenyésztés-
ben, valamint az Alföldi Állatte-
nyésztési Napok létrehozásában és 
szervezésében ellátott tevékenysége 
elismeréseként,
Návay Sándor szobrászművész ré-
szére a művészeti tevékenységével 
elért kimagasló eredményei elisme-
réseként,
Pokomándy Zsuzsanna tanár, nép-
tánc-, kézműves oktató, népművelő 
részére, oktató-nevelő, művelő-
désszervező munkásságának, vala-
mint a vásárhelyi értékeket itthon és 
külföldön népszerűsítő tevékenysé-
gének elismeréseként. 

ERDŐS PÉTER DÍSZPOLGÁRI CÍMET KAPOTT

GYÁSZ • Gyulai József diákjaival együtt vett részt a forradalom 
eseményeiben

1956 tanúját gyászolja 
az Emlékpont

BOTTYÁN RÓBERT

	 A napokban hunyt el Gyu-
lai József (1933-2021), Szé-
chenyi-díjas fizikus, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
tagja, Hódmezővásárhely 
díszpolgára. Szerkesztősé-
günkkel osztotta meg, el-
sősorban 1956-tal kapcso-
latos, emlékező gondolatait 
Dr. Miklós Péter történész, 
címzetes egyetemi tanár, az 
Emlékpont szakmai tanács-
adója.
	 1956. november 4-én egy fiatal 
hódmezővásárhelyi tanárember 
leült a zongorájához, hogy a zene 
nyelvén megfogalmazza a szovjet 
csapatok bevonulásának hírére ben-
ne kialakult érzéseket. Gyulai József 
(1933–2021), a Bethlen Gábor Gim-
názium fizikatanára – későbbiekben 
a Magyar Tudományos Akadémia 
rendes tagja, Széchenyi-díjas kuta-
tóprofesszor, a Budapesti Műszaki 
Egyetem professzor emeritusa, 
Hódmezővásárhely díszpolgára – 
ötpercnyi drámai zongoradarabot 
komponált, amely a mai napig nem-
zeti gyásznapunk egyetlen aznap 
íródott zenei mementója. A páratlan 
zenemű eredeti kottája, Professzor 
Úrnak köszönhetően évek óta az 
Emlékpont gyűjteményét gazdagít-
ja.
A február 12-én elhunyt Gyulai Jó-
zseffel az 1956-os forradalom és 
szabadságharc hódmezővásárhelyi 
eseményeinek egyik utolsó tanúja 
távozott az élők sorából. Emlékeit, a 
huszadik századi magyar történelem 
egyik legfelemelőbb pillanatának 
tanulságait többször megosztotta 
az Emlékpontban vagy egykori alma 

materében összegyűlt diákokkal, 
Hódmezővásárhely városának pol-
gáraival, valamint a Mindentudás 
Egyeteme hallgatóságával. 2004-
ben ez utóbbin tartott nagysikerű 
előadást, amikor először hangzott 
fel nyilvánosan a bevezetőben emlí-
tett gyászinduló, amely cím nélkül, a 
kotta jobb felső sarkában egyszerű-
en csak ’56.11.4-el jelölve, eljátszat-
lanul vonult be fiókjának mélyére 
ötvenhat gyászos novemberében.
Az akkor huszonhárom éves hód-
mezővásárhelyi bethlenes tanár 
diákjaival együtt vett részt a for-
radalom eseményeiben: már 1956. 
október 19-én ott ült azon a diák-
parlamenten, ahol a szegedi böl-
csészkar Auditórium Maximumában 
megalakult Magyar Egyetemisták 
és Főiskolások Szövetsége létrejötte 
után először gyűltek össze a fiatalok 
forradalmi követeléseket megfo-
galmazva. Igazgatója, a megtor-
lás során meghurcolt Gyáni Imre 
(1913–2009) kérte, hogy „vigyázzon 
a tüntetésről lebeszélhetetlen gye-
rekekre”. Így ment velük nagygyű-
lésekre, szobordöntésre, s óvta és 
segítette a nemzetőrökké lett diá-
kokat. Az október végi eufóriát kö-
vetően megindult a szovjet hadsereg 
mindent elsöprő támadása Budapest 
ellen, hogy eltiporja a forradalmat és 
demokratikus vívmányait, ezzel újra 
a kommunista diktatúra kényszer-
zubbonyát húzva Magyarországra. 
Nagy Imre hajnali rádióbeszédét 
követően Gyulai tanár úr a diákjait 
kutatta fel. „Gyerekek, amikor az 
Iván-szobrot ledöntöttük, nagyon 
büszke voltam rátok, de most tes-
sék hazamenni! Ennek a hazának 
élve van rátok szüksége, nem orosz 
tankok által széttaposva!” Ezekkel 
a gondolatokkal bírta jobb belátásra 

a géppisztolyokkal felfegyverzett, 
mindenre elszánt fiatalokat.
Hazaérve fölütötte zongorája fe-
delét és megszületett egy ötpercnyi 
drámai zene, amelynek első része 
egy motorikus induló, a katonacsiz-
mák dobogása, ezt követik az ifjonti 
lelkesedők hittel teli, szenvedélyes 
örömdalának taktusai – írta vissza-
emlékezésében Gyulai József. Majd 
következik egy mély, halotti csend, 
amelybe aztán üresen koppannak 
az esőcseppek, végül erősödve indul 
egy keserédes dallam – a nemzetha-
lál illatát idézve. Végül egy glisszan-
dóval vége lett az indulónak, a mű 
befejezetlenül is teljessé, szimboli-
kussá lett.
Gyulai József a kotta átadásakor az 
Emlékpontban azt kérte, hogy ha 
egyetlen kívánsága lehetne, azt kí-
vánná, hogy fedeztessék föl igazán 
ez a zene és – ha ő már nem is lesz 
– váljék ez a pár perc annak a nem-
zetvesztő napnak a szimbólumává.
Professzor Úr!
Az adományozás óta eltelt 
több mint egy évtizedben 
szinte minden esztendőben 
ezek a taktusok vezették 
fel az Emlékpont és 
Hódmezővásárhely Megyei 
Jogú Város november 
4-i megemlékezéseit. E 
megrendítő dallamok immár 
örökre részévé váltak az 
1956-os forradalom és 
szabadságharc leverésére 
emlékező gyásznapunknak. 
Gyűjteményünk nemcsak 
a kottát, hanem Gyulai 
Józsefnek, Hódmezővásárhely 
hű polgárának, a magyar 
szellem kimagasló alakjának 
emlékezetét is megőrzi. 
Nyugodjék békében! 

GYULAI JÓZSEF (1933-2021)

PÁLYÁZAT • Március 15-ig lehet jelentkezni

Civileknek segítenek

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 22 millió forint összérték-
ben, több mint 30 civil szer-
vezet részesült tavaly ön-
kormányzati támogatásban. 
A városvezetés ebben az év-
ben újabb keretet különített 
el erre a célra, amelyre egé-
szen március közepéig lehet 
pályázni.
	 A Szabadság Olvasókör épüle-
te már több mint 100 éves, ezért 
rendszeres felújításra szorul. Tavaly 
ősszel a tető érett meg a renová-
lásra. amelyre a civil szervezet az 
önkormányzattól kért és kapott is 
támogatást, mintegy 300 ezer forint 
értékben. Ennek köszönhetően még 
a téli időszak előtt sikerült az állag-
megóvást elvégezni.
Ugyancsak az elmúlt esztendőben 

a Hódtava után új székházba kel-
lett költöznie a Kankalin Néptánc-
együttesnek. A táncosok az egykori 
Táltos Iskola egy részét igyekeztek 
otthonossá tenni, amely szintén 
több százezer forintos infrastruk-
turális fejlesztést vont maga után. 
A költségeket a tánccsoport szintén 
önkormányzati támogatásból tudta 
fedezni. 
Idén a civil szervezetek támoga-
tására a városvezetés újabb kere-
tösszeget különített el a költség-
vetésben mondta Márki-Zay Péter 
polgármester, és hozzátette, hagyo-
mányőrzők, közrendvédők, hely-
történeti csoporok, kiemelten az 
állatvédők és a sportklubok tudnak 
működésükhöz támogatást kérni. 
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VÍZILABDA • Az egriek visszavágtak

Rosszul rajtolt 
a HVSC
B. D.

	 Vásárhelyen visszavágtak 
az egriek az őszi vereségért 
az OB I/B-s férfi vízilabda 
bajnokság február , tavaszi 
nyitányán.
	 Tizenkét emberelőnyből csak 
kettőt tudott gólra váltani a HVSC 
csapata 2021 első bajnoki mérkőzé-
sén, míg a vendégek tízből hatszor 
betaláltak – ez volt a legnagyobb 
különbség a két együttes között 
a végig kiegyenlített találkozón, 
amely csak az utolsó negyedben dőlt 
el az egriek javára.

HVSC – Eszterházy Károly ESC 
11-13 (4-3, 3-3, 2-3, 2-4)

Szabó Tamás vezetőedző: – Nagyon 
nagy lelkesedéssel álltunk bele az 

első tavaszi mérkőzésbe. Az első 
fázisban többé-kevésbé működött, 
amit elterveztünk, általában nálunk 
volt az előny. Döntetlennel érkez-
tünk az utolsó negyedhez, ahol saj-
nos volt két lélektani pont, amikből 
mi jöttünk ki rosszul, ezáltal nem 
sikerült még a pontszerzés sem, 
ami miatt csalódott vagyok. Ami a 
legfőbb gondunk továbbra is, ami 
számomra mindig a legfontosabb, 
hogy a védekezésünk nem stabil, túl 
sok gólt kapunk. Dolgozunk tovább, 
és mindent megteszünk, hogy a jö-
vőben csökkenteni tudjuk a kapott 
góljaink számát.
A 12 csapatos bajnokság 6. helyén 
álló HVSC február 27-én Székesfe-
hérváron folytatja a pontvadászatot. 


SPORT • Atlétika vagy vívás

Kihívás előtt a tehetséges 
vásárhelyi utánpótlás-sportoló
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Választás előtt áll a ki-
emelkedő hódmezővásár-
helyi sportoló, Papp Jázmin. 
Tehetsége vívásban és at-
létikában is a hazai mezőny 
legjobbjai közé sorolja a 15 
éves lányt. 
	 Februárban magasugrásban 166 
cm-es eredményével már megnyer-
te az országos fedettpályás u16-os 
atlétikai bajnokságot, súlylökésben 
is dobogóra állhatott. Vívóként sem 
maradtak el az eredmények, Jázmin 
a diákolimpiát is megnyerte. A két 
sportág azonban nehezen fér meg 
egymás mellett, így, ha továbbra is 
érmekkel szeretne hazatérni a ver-
senyekről választania kell melyik 
mozgásformát szeretné profi szin-
ten űzni. 

Egy arany és egy bronzéremmel 
tért haza Papp Jázmin az Országos 
Fedettpályás Atlétika bajnokságról. 
166 centiméteres eredményével a 
dobogó tetejére állhatott magasug-
rásban, súlylökésben pedig a 3. he-
lyen zárt. A kiemelkedő eredménye-
ket sok lemondás árán tudja elérni 
a fiatal lány, az iskolai farsangot is 
kihagyta egy edzés kedvéért.
Elmondta, hogy idejét például úgy 
osztotta be, ha hétvégén atlétika 
verseny volt akkor 3-szor oda ment, 
heti kétszer pedig vívni. Jázmin 
vívásban és atlétikában is az or-
szágos mezőny elitjéhez tartozik. 
Hamarosan azonban döntenie kell, 
hogy melyik sportot szeretné profi 
szinten folytatni, mivel a két moz-
gásforma nehezen fér meg egymás 
mellett.
A nyomást Jázmin is érzi, tisztában 
van vele, hogy egymás rovására 

megy a két sport. Héjja Antal szak-
osztályvezetőnek hazahúz a szíve, 
úgy látja most az atlétikát kellene 
választania a fiatal tehetségnek. Ezt 
azzal indokolta, hogy ha atléta lesz 
akkor még 20-25 éves korában  is 
gondolhatja úgy, hogy a vívás áll 
hozzá közelebb, és lehet belőle vívó. 
Nem kell messze menni, mondta, 
mert Nagy Tímea közel 40 volt két 
szülés után, amikor olimpiai bajnok 
lett vívásban. 
Az edző hozzátette biztosan hallani 
fogjuk még Jázmin nevét. Meglátása 
szerint nem csak országos, de világ-
színvonalon is megállja helyét a vá-
sárhelyi lány. Már csak az a kérdés, 
hogy atlétikai vagy vívóversenyek 
dobogóira állhat majd fel a fiatal 
tehetség. 

KÉZILABDA • Hiába a jó bajnoki szereplés

Edzőt váltott 
a HLKC női 
kézilabda 
csapata
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A Hódmezővásárhelyi Le-
ány Kézilabda Club és Dankó 
Ervin közös megegyezéssel 
megszüntette a közöttük 
fennálló együttműködést – 
tudatta közleményében az 
egyesület.
	 A HLKC megköszönte Dankó 
Ervinnek az elmúlt bő 2,5 évben 

végzett eredményes munkáját. A 
bajnokságból hátralévő időszakban 
a csapat felkészítését házon belül 
oldják meg, így megbízott veze-
tőedzőként a továbbiakban Papp 
Mihály irányítja az NB II-es felnőtt 
bajnokságban a csapatot.
A HLKC második helyen áll az NB2-
es kézilabda bajnokság dél-keleti 
csoportjában. 

DANKÓ ERVINNEL SZERZŐDÉST BONTOTT A JELENLEG JÓ FORMÁBAN LÉVŐ CSAPAT
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Zrínyi ABC
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Hősök tere
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Nagy András János u.
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Szivárvány Otthon
Körte u.

Serház tér
Csalogány u.

Vásártér (Serház tér)
Simonyi u.
Gomba u.

Bajza u.
Kálvin J. tér (Petőfi u.)

Emlékpont
Hősök tere

Kórház (Zrínyi u.)
Hódi Pál u.

Petőfi u. (Főiskola)
Petőfi u. (Házt.bolt)

Kálvin J. tér (Zsinagóga)
Piactér

Katolikus temető
Rárósi út (Arany u.)

Növényvédő állomás
Gerle u.
Búza u.

Mester u. ABC
Nyárfa u.
Jókai u.

Sárkány u. (Lévai u.)
Pálffy u.
Révai u.

Tabáni piactér
Révai u. (Holló u.)

Pálffy u.
Lázár u.

Zsoldos u.
Kórház (Kodály Z. u.)

Hősök tere
Könyvtár (Buszpályaudvar)

Bajcsy-Zsilinszky u.
Mátyás u.

Bajza u.
Gomba u.

Simonyi u.
Körte u.

Szivárvány Otthon

VASÁRNAP
HÉTFŐ — SZOMBAT

KÖRJÁRAT

43

PE
R

C          00   00   00   00   00    00   00   00   00   00
          01   01   01   01   01    01   01   01   01   01
          02   02   02   02   02    02   02   02   02   02
          03   03   03   03   03    03   03   03   03   03
          04   04   04   04   04    04   04   04   04   04 
          05   05   05   05   05    05   05   05   05   05
          06   06   06   06   06    06   06   06   06   06
          06   06   06   06   06    06   06   06   06   06
          09   09   09   09   09    09   09   09   09   09
          09   09   09   09   09    09   09   09   09   09
          13   13   13   13   13    13   13   13   13   13
          14   14   14   14   14    14   14   14   14   14
          15   15   15   15   15    15   15   15   15   15
          17   17   17   17   17    17   17   17   17   17
          17   17   17   17   17    17   17   17   17   17
          18   18   18   18   18    18   18   18   18   18
          19   19   19   19   19    19   19   19   19   19
          21   21   21   21   21    21   21   21   21   21
          22   22   22   22   22    22   22   22   22   22
          23   23   23   23   23    23   23   23   23   23
          24   24   24   24   24    24   24   24   24   24
          24   24   24   24   24    24   24   24   24   24
          25   25   25   25   25    25   25   25   25   25
          25   25   25   25   25    25   25   25   25   25
          27   27   27   27   27    27   27   27   27   27
          28   28   28   28   28    28   28   28   28   28
          29   29   29   29   29    29   29   29   29   29
          29   29   29   29   29    29   29   29   29   29
          31   31   31   31   31    31   31   31   31   31 
          31   31   31   31   31    31   31   31   31   31
          33   33   33   33   33    33   33   33   33   33
          34   34   34   34   34    34   34   34   34   34
          35   35   35   35   35    35   35   35   35   35
          36   36   36   36   36    36   36   36   36   36
          50   50   50   50   50    50   50   50   50   50
          52   52   52   52   52    52   52   52   52   52
          53   53   53   53   53    53   53   53   53   53   
          54   54   54   54   54    54   54   54   54   54
          55   55   55   55   55    55   55   55   55   55
          56   56   56   56   56    56   56   56   56   56
          57   57   57   57   57    57   57   57   57   57
          58   58   58   58   58    58   58   58   58   58
          59   59   59   59   59    59   59   59   59   59

MEGÁLLÓ NEVE: ÓRA  07   08   09   10   11    14   15   16   17   18

Indulási idők a megállókból

41 42 : Átszállási lehetőség a 41 és 42 számú járatokra

Kincses temető
Akácfa u. (Kincses ABC)

Török u.
Szántó Kovács János u.

Jókai u.
Nyárfa u.

Mester u. ABC
Búza u.
Gerle u.

Növéyvédő állomás
Rárósi u. (Arany u.)

Katolikus temető
Piactér

Kálvin J. tér (Petőfi u.)
Emléképont
Hősök tere

Hódtói Pihenőpark
Hódtó u.

Síp u.
Visszhang u.

Kistöltés u.
Délibáb u.

Hódiköt
Hódgép

Porcelángyár
Erzsébeti út

Makai u.
Kistöltés u.

Visszhang u.
Síp u.

Hódtó u.
Hódtói Pihenőpark

Hősök tere
Kórház (Zrínyi u.)
Lázár u. (Pékség)

Holló u.
Szerencse u.

Hideg u.
Kincses temető

VASÁRNAP
HÉTFŐ — SZOMBAT

KÖRJÁRAT

42
PE

R
C          56   56   56   56   56           56   56   56   56   56  

          57   57   57   57   57           57   57   57   57   57  
          57   57   57   57   57           57   57   57   57   57  
          58   58   58   58   58           58   58   58   58   58  
          58   58   58   58   58           58   58   58   58   58  
          59   59   59   59   59           59   59   59   59   59  
                 00   00   00   00   00           00   00   00   00   00
                 00   00   00   00   00           00   00   00   00   00
                 01   01   01   01   01           01   01   01   01   01
                 02   02   02   02   02           02   02   02   02   02
                 04   04   04   04   04           04   04   04   04   04
                 06   06   06   06   06           06   06   06   06   06
                 08   08   08   08   08           08   08   08   08   08
                 10   10   10   10   10           10   10   10   10   10
                 10   10   10   10   10           10   10   10   10   10
                 13   13   13   13   13           13   13   13   13   13
                 15   15   15   15   15           15   15   15   15   15
                 16   16   16   16   16           16   16   16   16   16
                 19   19   19   19   19           19   19   19   19   19
                 19   19   19   19   19           19   19   19   19   19
                 20   20   20   20   20           20   20   20   20   20
                 21   21   21   21   21           21   21   21   21   21
                 22   22   22   22   22           22   22   22   22   22
                 23   23   23   23   23           23   23   23   23   23
                 24   24   24   24   24           24   24   24   24   24
                 25   25   25   25   25           25   25   25   25   25
                 27   27   27   27   27           27   27   27   27   27
                 28   28   28   28   28           28   28   28   28   28
                 28   28   28   28   28           28   28   28   28   28
                 30   30   30   30   30           30   30   30   30   30
                 31   31   31   31   31           31   31   31   31   31
                 33   33   33   33   33           33   33   33   33   33
                 48   48   48   48   48           48   48   48   48   48
                 50   50   50   50   50           50   50   50   50   50
                 51   51   51   51   51           51   51   51   51   51
                 52   52   52   52   52           52   52   52   52   52
                 53   53   53   53   53           53   53   53   53   53
                 54   54   54   54   54           54   54   54   54   54
                 55   55   55   55   55           55   55   55   55   55

MEGÁLLÓ NEVE:

Indulási idők a megállókból

41 43 : Átszállási lehetőség a 41 és 43 számú járatokra

ÓRA  06   07   08   09   10   11    13   14   15   16   17   18

Porcelángyár
Hódgép
Hódiköt

Délibáb u.
Kistöltés u.

Visszhang u.
Síp u.

Hódtó u.
Hódtói pihenőpark

Könyvár (Buszpályaudvar)
Kálvin J. tér (Petőfi u.)

Emlékpont
Hősök tere

Bartók sétány (Strand)
Népkert vasútállomás

Erdő u.
Kása-erdő

Erdő u. (Rezeda u.)
Nagy András János u.

Ipoly u.
Rudnay Gyula u.

Kórház (Kodály Z. u.)
Veres u.

Zrínyi ABC
Árok u.

László u.
Lázár u. (Pékség)

Holló u.
Szerencse u.

Hideg u.
Kincses temető

VASÁRNAP
HÉTFŐ — SZOMBAT

KINCSES TEMETŐ FELÉ

44
MEGÁLLÓ NEVE:

Indulási idők a megállókból

6:15
6:16
6:16
6:17
6:18
6:18
6:19
6:21
6:22
6:23
6:23
6:24
6:25
6:26
6:27
6:29
6:31
6:32
6:34
6:34
6:35
6:36
6:37
6:37
6:39
6:41
6:42
6:43
6:43
6:44
6:45

14:15
14:16
14:16
14:17
14:18
14:18
14:19
14:21
14:22
14:23
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:29
14:31
14:32
14:34
14:34
14:35
14:36
14:37
14:37
14:39
14:41
14:42
14:43
14:43
14:44
14:45

22:15
22:16
22:16
22:17
22:18
22:18
22:19
22:21
22:22
22:23
22:23
22:24
22:25
22:26
22:27
22:29
22:31
22:32
22:34
22:34
22:35
22:36
22:37
22:37
22:39
22:41
22:42
22:43
22:43
22:44
22:45

6:15

Kincses temető
Hideg u.

Szerencse u.
Holló u.

Lázár u. (Pékség)
László u.

Árok u.
Zrínyi ABC

Veres u.
Rudnay Gyula u.

Ipoly u.
Nagy András János u.

Erdő u.
Kertváros (Kása-erdő)

Erdő u. (Rezeda u.)
Népkert vasútállomás

Bartók sétény (Strand)
Hősök tere

Könyvtár (Buszpályaudvar)
Kálvin tér (Petőfi u.)

Emlékpont
Hódtói pihenőpark

Hódtó u.
Síp u.

Visszhang u.
Kistöltés u.

Délibáb u.
Hódiköt
Hódgép

Pocelángyár

VASÁRNAP
HÉTFŐ — SZOMBAT

PORCELÁNGYÁR FELÉ

44
MEGÁLLÓ NEVE:

Indulási idők a megállókból

5:10
5:11
5:11
5:12
5:13
5:15
5:16
5:18
5:19
5:20
5:21
5:21
5:22
5:23
5:25
5:26
5:27
5:28
5:31
5:32
5:33
5:34
5:35
5:36
5:36
5:37
5:37
5:38
5:39
5:40

13:10
13:11
13:11
13:12
13:13
13:15
13:16
13:18
13:19
13:20
13:21
13:21
13:22
13:23
13:25
13:26
13:27
13:28
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:36
13:37
13:37
13:38
13:39
13:40

21:10
21:11
21:11
21:12
21:13
21:15
21:16
21:18
21:19
21:20
21:21
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:27
21:28
21:31
21:32
21:33
21:34
21:35
21:36
21:36
21:37
21:37
21:38
21:39
21:40

Kincses temető
Akácfa u. (Kincses ABC)

Török u.
Szántó Kovács János u.

Sárkány u. (Lévai u.)
Pálffy u.
Révai u.

Tabáni piactér
Révai u. (Holló u.)

Kisfaludy S. u. (Teleki u.)
Koczka u.

Jókai u. (Szent László u.)
Lőrincz pap u.
Mester u. ABC

Búza u.
Gerle u.

Növéyvédő állomás
Szt. István tér

Piactér
Vásártér (Kutasi út)

Vásártér (Serház tér)
Körte u.

Szivárvány Otthon
Körte u.

Simonyi u.
Gomba u.

Bajza u.
Mátyás u.

METRIPOND, Nagyállomás
Síp u.

Visszhang u.
Kistöltés u.

Délibáb u.
Hódiköt
Hódgép

Porcelángyár

VASÁRNAP
HÉTFŐ — SZOMBAT

PORCELÁNGYÁR FELÉ

45
MEGÁLLÓ NEVE:

Indulási idők a megállókból

5:10
5:11
5:11
5:12
5:14
5:15
5:15
5:16
5:17
5:18
5:19
5:19
5:20
5:20
5:21
5:21
5:22
5:24
5:25
5:26
5:26
5:28
5:29
5:29
5:30
5:31
5:31
5:32
5:34
5:35
5:35
5:36
5:36
5:38
5:39
5:40

13:10
13:11
13:11
13:12
13:14
13:15
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:19
13:20
13:20
13:21
13:21
13:22
13:24
13:25
13:26
13:26
13:28
13:29
13:29
13:30
13:31
13:31
13:32
13:34
13:35
13:35
13:36
13:36
13:38
13:39
13:40

21:10
21:11
21:11
21:12
21:14
21:15
21:15
21:16
21:17
21:18
21:19
21:19
21:20
21:20
21:21
21:21
21:22
21:24
21:25
21:26
21:26
21:28
21:29
21:29
21:30
21:31
21:31
21:32
21:34
21:35
21:35
21:36
21:36
21:38
21:39
21:40

Porcelángyár
Hódgép
Hódiköt
Makai u.

Kistöltés u.
Visszhang u.

Síp u.
METRIPOND, Nagyállomás

Mátyás u.
Bajza u.

Gomba u.
Simonyi u.

Körte u.
Szivárvány Otthon

Körte u.
Vásártér (Serház tér)
Vásártér (Kutasi út)

Piactér
Szt. István tér

Növényvédő állomás
Gerle u.
Búza u.

Mester u. ABC
Lőrinc pap u.

Jókai u. (Szent László u.)
Koczka u.

Kisfaludy S. u. (Teleki u.)
Pálffy u.
Révai u.

Tabáni piactér
Révai u. (Holló u.)

Szántó Kovács János u.
Sárkány u. (Lévai u.)

Jókai u.
Török u.

Akácfa u. (Kincses ABC)
Kincses temető

VASÁRNAP
HÉTFŐ — SZOMBAT

KINCSES TEMETŐ FELÉ

45
MEGÁLLÓ NEVE:

Indulási idők a megállókból

6:15
6:16
6:16
6:17
6:18
6:18
6:19
6:21
6:22
6:22
6:23
6:24
6:25
6:25
6:26
6:27
6:27
6:29
6:30
6:32
6:33
6:33
6:35
6:35
6:36
6:36
6:38
6:38
6:39
6:40
6:40
6:41
6:42
6:43
6:43
6:44
6:45

14:15
14:16
14:16
14:17
14:18
14:18
14:19
14:21
14:22
14:22
14:23
14:24
14:25
14:25
14:26
14:27
14:27
14:29
14:30
14:32
14:33
14:33
14:35
14:35
14:36
14:36
14:38
14:38
14:39
14:40
14:40
14:41
14:42
14:43
14:43
14:44
14:45

22:15
22:16
22:16
22:17
22:18
22:18
22:19
22:21
22:22
22:22
22:23
22:24
22:25
22:25
22:26
22:27
22:27
22:29
22:30
22:32
22:33
22:33
22:35
22:35
22:36
22:36
22:38
22:38
22:39
22:40
22:40
22:41
22:42
22:43
22:43
22:44
22:45

HELYI MENETREND • Több mint 50 ezer Ft-ot spórolhatnak meg a városkártyával

Itt az új buszmenetrend

KOZÓ ATTILA

	 Előző lapszámunkban arról 
írtunk, hogy a Bercsényi-Már-
ton utca kereszteződésében 2018 
elején felszerelt, a politikai viták 
részévé vált 3 kamera nem szere-
pel sem a közbeszerzésben, sem a 
rendőrség 2020. februári kamera 

kimutatásában. 
Megkerestük az üggyel kapcsolat-
ban a rendőrséget, ahonnan már 
lapzártánk után érkezett a válasz:
„Az Ön által említett három kamera 
a rendőrségi rendszer része, azonban 

adminisztrációs hiba miatt nem sze-
repel a hivatalos nyilvántartásban. 
Köszönjük észrevételét, azonban az 
időszakos felülvizsgálat keretében 
– a napokban - ez már kiütközött, 
a helyzet orvosolása folyamatban 

van, a pontos adatok napokon belül 
elérhetőek lesznek a police.hu web-
oldalon.”
Azt is kérdeztük levelünkben, 
hogy mikortól kap jelet, képet a 
rendőrség erről a helyszínről, de 

erre a válaszban nem tértek ki a 
rendőrség munkatársai.
A nyilvántartás korrekciója azóta 
megtörtént, a javítás elérhető a 
police.hu oldalon, a 2021. február 
12-i nyilvántartásban már szere-
pelnek a 3 évvel korábban felsze-
relt kamerák. 

Nem illegálisak


